
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
Полевского городского округа

ПРИКАЗ

от « 7^ » 2024 года № - Д

О проведении городской научно-практической конференции обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья образовательных организаций 

Полевского городского округа
«Первые шаги в науку»

В рамках реализации плана мероприятий программы «Особым детям - 
особую заботу» общественной организации «Попечительский совет Полевского 
городского округа» на 2023/2024 учебный год, в соответствии с Положением об 
органе местного самоуправления Управление образованием Полевского 
городского округа, утвержденным решением Думы Полевского городского 
округа от 26.06.2014 г. № 161, и на основании Положения о научно- 
практической конференции обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья «Первые шаги в науку» в 2023/2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Хомяковой Н.В., директору МБОУ ПГО «СОШ № 17», организовать 
приём конкурсных материалов, проведение очного этапа мероприятия, 
подведение итогов, а также награждение дипломантов мероприятия в 
соответствии с Положением.

2. Утвердить состав экспертной комиссии (жюри) (Приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций Полевского городского 

округа обеспечить явку указанных педагогов для работы в составе экспертной 
комиссии конкурсных работ 23.04.2024 г. к 15.00.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Орехову В.А., заместителя 
начальника органа местного самоуправления Управление образованием 
Полевского городского округа.

Начальник ОМС
Управление образованием ПГО sWl.B. Чеснокова

тэ йз н 
§ ж и



Приложение № 1 к приказу 
ОМС Управление образованием ПГО 
«О проведении городской научно- 
практической конференции 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 
образовательных организаций 
Полевского городского округа 
«Первые шаги в науку» 
от

Состав экспертной комиссии (жюри) 
городской научно-практической конференции обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья образовательных организаций 
Полевского городского округа 

«Первые шаги в науку» в 2023/2024 учебном году

№ 
секции

Направление ФИО члена жюри Должность, ОО

1. Мир моих 
увлечений. 
Творчество

Крылаткова Е.В. Учитель начальных классов
МБОУ ПГО «СОШ № 17»

Царева Ю.А. Учитель технологии МБОУ 
ПГО «СОШ № 17»

Бессонова Е.В. Заместитель директора по УВР 
МБОУ ПГО «СОШ № 18»

2. Здоровое 
питание

Коробейникова Т.Ю. Педагог-психолог МБОУ ПГО 
«СОШ№ 17»

Шамрай Л.А. Учитель географии МБОУ
ПГО «СОШ № 17»

Сушко А.А. Учитель начальных классов
МБОУ ПГО «СОШ № 14»

3.
Социальные 
явления 
общества

Намятов С.Ю. Заместитель директора по УВР 
МБОУ ПГО «СОШ № 17»

Костромина С.А. Учитель начальных классов
МБОУ ПГО «СОШ № 17»

Лукина Л.А. Учитель начальных классов
МБОУ ПГО «СОШ № 20»

4.
Мир моих 
увлечений. 
Техническое 
творчество

Коробейников С.А. Заместитель директора по УВР 
МБОУ ПГО «СОШ № 17»

Лобанова К.С. Учитель физики МБОУ ПГО 
«СОШ№ 17»

Виндекер Т.Ю.
Педагог дополнительного
образования МБУ ДО ПГО 
«ЦРТ им.Н.Е.Бобровой»

2



5.
Мир моих 
увлечений. 
Природа

Чернова И.А. Учитель химии МБОУ ПГО 
«СОШ№ 17»

Кузубова И.А.
Преподаватель-организатор 
ОБЖ МБОУ ПГО «СОШ № 
17»

Гагарина А.А. Учитель начальных классов
МБОУ ПГО «СОШ № 14»

6. Культуроло- 
гическая

Погорелова М.В. Учитель музыки МБОУ ПГО 
«СОШ№ 17»

Балымова Н.П. Педагог-библиотекарь МБОУ
ПГО «СОШ № 17»

Зорина Т.В.

Учитель русского языка и 
литературы МАОУ ПГО 
«Политехнический лицей № 21 
«Эрудит»

7. Математичес 
кая

Халезова О.С. Учитель математики МБОУ 
ПГО «СОШ № 17»

Чистякова О.Н. Учитель информатики МБОУ 
ПГО «СОШ № 17»

Раскостова Н.Б. Заместитель директора по УВР 
МБОУ ПГО «СОШ № 17»

8. Естественно 
научная

Сульдина М.И. Учитель биологии МБОУ ПГО 
«СОШ № 17»

Хомякова М.Д. Учитель химии МБОУ ПГО 
«СОШ № 17»

Зюзева О.Н.
Учитель начальных классов 
МАОУ ПГО «Политехнический 
лицей № 21 «Эрудит»

9. Филологичес 
кая

Косарева В.А.
Учитель русского языка и 
литературы МБОУ ПГО «СОШ 
№ 17» '

Мельникова К.М. Учитель английского языка
МБОУ ПГО «СОШ № 17»

Коневских А.В.
Учитель английского языка 
МБОУ ПГО «Школа с.Косой 
Брод»

10. Краевед
ческая

Барыльник Н.Р. Учитель начальных классов
МБОУ ПГО «СОШ № 17»

Шамгунова Ю.Ш.
Учитель истории и
обществознания МБОУ ПГО 
«СОШ № 17»

Баумбах Е.А.
Педагог дополнительного
образования МБУ ДО ПГО 
«ЦРТ им.Н.Е.Бобровой»

3


